Art. XX. Praesentis hujusce commercii tractatus articuli ab utriusque
partis commissariis, plenipotentia et mandatis instructis, manibus sigil-
lisque propriis signati et corroborati imposterum sancte et religiose ob-
servontur, ac iisdem per nullum mandatum ab utroque imperio emanan-
dam ullo modo praejudicetur, praedictumque tractatum a Majestatibus
utriusque Imperatoris intra spatium triginta dierum a die subscriptionis
ratihabitum in i sese infallibiliter obligant atque praestituros compromittunt
praefati commissarii, ut demum commercii conditiones, viginti hisce ar-
ticulis conclusae, utrinque acceptatae debito summoque cum respectu
inviolatae observentur; siquidem dominus deputatus Ottomannicus vi con-
cesae eidem facultatis imperatoriae instrumentum Turcico sermone exa-
ratum et subscriptum legitimum et validum mihi exhibult, ego quoque
vi mandati et plenipotentiae meae manu sigilloque proprio subscriptum
et signatum huno commercii tractatum in latino idiomate tanquam le-
gitimum et validum vicissim instrumentum extradidi.

Dabantur prope Passarovicium die vigesima septima Julii, anno mi-
lesimo septingentesimo decimo octavo.

(L. S.) Anselmus Franciscus de Fleischmann.

Cum igltur praedictus commerciorum et navigationis tractatus, prout
hic verbotenus scriptus et insertus legitur, post colloquia, similiter prope
Passarovicium eum in finem instituta, mandato nostro confectus sit, nos
illum in omnibus et singulis punctis et articulis, praehabita matura et
diligenti consideratione, ex certa nostra scientia pro nostra parte omni
meliori modo et forma approbamus, ratificamus et confirmamus ratumque
et firmum esse et fore virtute praesentium declaramus; simulque verbo
imperiali regioque promittimus pro nobis ac haeredibus et successoribus
nostris, quod illa omnia et sin gula firmiter, sincere et inviolabilitur ser-
vabimus, adimplebimus atque per supradictos haeredes et successores nos-
tros eodem plane pacto observan et adimpleri debere volumus atque
decrevimus, neque patiemur, ut vel ex nostra parte, vel per alios prae-
memorato commereiorum et navigationis tractatui, quomodocunque id
fieri possit, ulla ratione contraveniatur, omni dolo et fraude exclusis. In
horum omnium testimonium et fidem sigillum nostrum Caesareum majus
huic diplomati manu Rostra subscripto appendi jussimus.

Datum in civitate nostra Yiennae, die .decima sexta mensis Augu-
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No 10. sti anno millesimo septingentesimo decimo octavo, regnorum nostrorum
1718 Romani septimo, Hispanici decimo quinto, Hungarici vero et Bohemici

Ad mandatum S. Caes. Reg,
Cathol. Maj. proprium.

Antonius Josephus ab Oettl.

No. Tractatul de pace de la Belgrad, din 18 Septem-
vrie 1739.

Instrumentum Pacis, inter Romano-Caesaream Mejestatem et Otto-
manicam Portam subscriptum Belgra.di die 18 Sept. 1739.

In Nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis.

Cum, quae pro sopiendis ,dissidiis bellique motibus, inter serenissi-
mum et potentissimum principem, dominam Annam, Russorum autocra-
trice, ac praefulgidam Porta menatis, impensa antehac fuerit amica opera,
incassum cesserit, atqua exin infauste acciderit, ut, quae vigesima prima
mensis Julii die anno 1718 Passarovicii inter utrumque imperium feli-
citer conclusa fuerat pax, non sine subjectorum populorum damno
regionum strage, ante praefixum terminum interrupta ac proinde inter
augustissimum ac potentissimum principem ac dominum Carolum VI.,
elect= Romanorum Imperatorem, semper Augustum, Germaniae, His-
paniarum, Indiarum, neo non Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae,
Slavoniae et utriusque Siciliae etc. regem, archiducem Austriae, ducem
Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Lim-
burgiae, Luxemburgiae, Wirtembergae, superioris et inferioris Silesiae et
Sueviae, S. R. I. marchionem Burgoviae, Moraviae, superioris et infe-
rioris Lusatiae, comitem Habspurgi, Flandriae, Tyrolis, Goritiae, Ferretis,
Chiburgi etc. ab una, et serenissimum ac potentissimum principum ac
clominum Sultanum Mustaffa Han, Ottomanorum, Asiae et Graeciae Im-
peratorem, ab altera parte cruentum ac exitiale bellum exortum sit, non
modo eodem, quo id evenit, tempore de conciliandis animis ac evitanda
ulteriore humani sanguinis effusione saluberrima agitata fuerunt consilia,
sed et rupto posthaec Nemirovensi congressu, divina favente clementia
ac interveniente serenissimi et potentissimi principis Ludovici XV., Gal-
liarum Regis Christianissimi, arnica conciliatoria opera inclwatum prius
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pacis opus ad finem productum fuit: siquidem cum illustrissimus et excel-
lentissimus dominus Ludovicus Salvator, marchio de Villeneuve, Regi Chris-
tianissimo a consiiliis status nec non et illius ad Portam Ottomannicam
orator extraordinarias et plenipotentiarius, non solum conciliatoris, sed
et sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis plenipotentiarii muilere, in ipso
negotii limine ft.-Rictus esset, tandem eo rei ventum esset, ut sacra Cae-
sarea Regiaque Majestas citius instaurandae pacis desiderio mota Elul-
trissimum et excellentissimum dominum comitem a Neiperg, sacrae Cad-
sareae Regiaeque Catbolicae Majestatis supremum rei tormentariae prae-
fectum, colonellum regiminis pedestris camerariumque actualem nec non
gubernatorem provisofie constitutum ducatus Luxemburgiae, comitatus
Chigni ac bannatus Temesvariensis, sua plena potentia ad pacem corn
imperio Ottomannico ineundam munierit : qua instructus supradictus 11-
lustrissimus et excellentissimus comes a Neiperg cum se ad castra Ot-
tomannica ad Belgradum et in Gallici oratoris ibi degentis lentoria con-
tulisset, habitis nonnullis colloquiis, annuente supremo imperii Ottomannici
Vezirio, excellentissimo domino Mehemed Pacha, cum honoratissimis do-
minis Ali Pacha, Bosniae gubernatore, ohm supremo Vezirio, nunc Ot-
tomannici exercitus Seraskierio, Ali Pacha, Romeliae gubernatore, prae-
sentibus et colloquiis intervenientibus janissariorum praefecto Hassan Aga,
tum equestris, tum pedestris Ottomannicae militiae ordinumque tribunis,
una simul cum honorando Anatoliae supremo judice castrensi, Essad Effendi,
honoratissimis Reis Effendi, Mustapha Effendi et Mehtupei Effendi, ,Naghib
Mehemed Effendi et Tefterdar Atiff Mustapha Effendi nominati, caeterisque
imperii Ottomannici praecipuis ministris vicissim supra nonnulla praelimi-
naria pacis, quae prima die mensis Septembris hujus inter illustrissimum et
excellentissimum comitem a Neiperg ex una parte et supremum Ottomanniei
imperii Vezirium ex altera parte subscripta fuere, interveniente Regis
Christianissimi tum conciliatoria opera, tum fidejussoria, vulgo guarantia
dicta (ex utraque parte requisita), ex quibus articulis cum nonnulla jam
sint, ut conventum erat, executioni mandate.; supererat, ut et juxta ul-
thnum articulum in decem dies de solenni et definitivo tractatu conve-
nirent Quem ob finem denuo institutis colloquiis cum supramemoratis
dominis tandem co res perducta est, ut inter praefatum illustrissimum
et excellentissimum dominum comitem a Neiperg, sacrae Caesareae Re-
giaeque Majestatis plenipotentiarum, ex una parte et magnificentissimum
dominum Mehemed Pacha, Ottoinannici imperii supremum Vezirium, ab-
soluta et plena, qua suo munere utitur, potestate pollentern, ex altera
parte, interveniente, ut dictum est, illustrissimi et excellentissimi domini
Marchionis de Villeneuve conciliatoria opera nec non et Regis Christia-

(Acte rti Documente). 4
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No. 11. nissimi fidejussione, sive guarantia, de subsequentibus pacis articulis,
1739 solemni isto et definitivo tractatu conveneirint.

Sept. 18. Art. I. Fortalitium Belgradi, seu Alba Graeca nuncupatum, anno
1717 Caesareis armis occupatum, evacuetur et una cum antiquo ohm,
quo circumdabatur, muro, edam ut nunc est resarcito, nec non cum mu-
nimentis, vetusto muro inseparabiliter adhaerentibus, Ottomannico imperio
restituatur. Insuper loca, in quibus pulvis tormentarius asservatnr
classicae rei armamentaria, militum aedes et caetera, quae in dicta ci-
vitate extant, publica et privata aedificia ad Ottomannicum imperium
pertinebunt. Reliqaa vero recentia munimenta demoliantur, usque adeo,
ut ipsi quoque ductus viae obtectae (vulgo chemin couvert) et, quae
inde sequitur, proclivis planities (nuncupata glacis) destruantur, quemad-
modum et exigua propugnacula e regione Belgradi in ripis Danubii et
Savi existentia, ea lege et conditione, ut caveatur, ne, quod Ottomannicae-
Portae cessum est, ullum inde damnum patiatur.

Art. II. Similiter fortalitium Sabatz (Turcico idiomate Bujurdulen
nuncupatum) imperio 0 ttomannico restituatur in eodem statu, quo ohm
erat, iisdemque conditionibus, quae supra de Belgradi fortalitio stipulata
fuerant ; arma, tormenta, res cibariae et omnis denique bellicus apparatus,
quibus dicta fortalitia Belgradi et Sabatz sunt instructa, caeteraque omnia,
quae vehi possunt, nee non naves bellicae et reliquae omnes cymbae, quae
in duobus fluminibus reperiuntur, ad augustissimum Romanorum Impe-
ratorem pertinentes, in ipsius dominio et potestate perm anebunt, et vice
versa in dictis fortalitiis Belgradi et Sabatz ea demum Ottomannico im-
perio pernitebunt, quae supra in stipulationen venerunt.

Art. III. Sacra Caesarea Regiaque Majestat Serviae provinciam, in
qua situm est Belgradi fortalitium, Pcntae Ottomanicae cedit. Limites et
confinia utriusque imperii Danubii et Savi fiumina constituant. Et fines
verum provinciae Serviae iidem ex parte Bosniae sint, qui erant Carlo-
vicensi tractatu.

Art. IV. Sacra Romano-Caesarea Majesta,s Ottomanicae Portae uni-
versam Valachiam Austriacam una cum ejus montibus cedit nec non con-
cedit dictae Ottomannicae Porta,e propugnaculum in Valachia existens,
Perichan nuncupatum, a Sacra Caesarea Regiaque Majestate constructum,
hoc pacto tamen, ut munimenta illius demoliantur, nec imposterum
Ottomannica Porta restitui possint.

Art. V. Insula et fortalitium Orsova et propugnaculum, sanctae Eli-
sabethae dictum, in statu integro ad imperium Ottomannicum pertine-
bunt. Banatus Temesvarensis sub auguqtissimi Romanorum Imperatoris
ditione in integrum ad Valachiae limites usque permanebit: excepta tamen
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parva ista planitie, quae ex opposita parte insulae Orsovae sita est et No 11.
distinguitur et conterminatur ex una parte a rivo Zerna, a Meadea de- 1739

fluente, ex altera a Danubio, tum a rivo quodam, qui Valachiae Aus- Sept. 18.
triacae fines constituit, denique a primis montium collibus Banatus, qui
insulae Orsovae objacent, juxta lineam, quae a rivo ad rivum ducetur,
eadem ubique servata distantia, quae adest inter dictum flumen et colles
e regione Orsovae objacentes, quae quid.em planities in Ottomannica di-
tione permanebit, ea tamen lege, quodsi Turcae integrum cursum rive
Zernae ita deflectere possint, ut penes et juxta oppidum, vetus Orsova
dictum, defluere possit, tunc vetus illud Orsova eidem planitiei tactum
contiguum, excepto tamen illius territorio, ad Ottomannicam Portam per-.
tinebit, eo pacto tamen, ut illud munire nequaquam liceat. Portae Ot_
tomannicae verum unius anni conceditur spatium, per quod died. rivi
Zernae cursum deflectere possit, quo transacto omne jus amittet in dic-
tum vetus Orsovam, quod in Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis di2.
tione permanebit. Munimenta loci Meadeae, qui juxta jam stabilita confinia
Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis est, ab Ottomannis sine mora
destruantur, neo imposterum a Caesareis reaedificentur. Munimina quoque
penes Danubium et Savum sita, quorum demolitio fuit statuta et in po-
testate Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis remanent, non restaurentur.

Art. VI. Jam incepta munimentorum demolitio, uti per antedictos
articulos conventum est, nulla interposita mora continuanda, ut plain
primum fieri poterit, terminetur. Interea, juxta speciatim concessam fa-.
cultatem, honorandissimus Pacha, Romeliae Seraskierius, tantum cum
quingentis hominibus in loco civitatis Belpradi designato se detineat et
vigore in praeliminari expressi articuli praeter ipsum Pacham et ejus of-
ficiales, qui apud illum sunt, nulli alteri limina circumposita mansionibus
eorum praeterire et in reliquam civitatis partem ingredi minime licitum
censebitur, nisi post integram civitatis munimentorum demolitionem. Eadem
norma observabitur in for talitio Belgradi demoliendo, quod Ottomannici
milites non occupabunt, nisi post munimentorum, quae destruenda sunt,
integram subversionem et evacuationem. Cumque vero vicissim statutum est,
a die subscriptionis praeliminariorum utrinque penitus cesset omnis hos-
tilitas et quaecunque alterius partis contributionum exactio oportet, serio
demandetur, nisi jam demandatum sit, ut a die praedictae praelimina-
riorum subscriptionis, etiamsi inscie ab utraque parte in captivitatem
abacta sint mancipia, absque ullo lytro reciproce restituantur. Ottoman-
nicae copiae, quae hinc inde in Banatu Temesvarensi reperiuntur, praeter
ad Mealeae demolitionem destinatas, incessanter abscedant, qui tamen
peracto ipsis commisso opere etiam sine mora revertantur, et quidem
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usque eo, quod nullus eorum, qui in Banatu reperitur, subditos Caesareos
minim° damno ac injuria afficiat.

Art. VII. Danubii et Savi ripis, una ex parte ad augustissimum
Romanorum Imperatorem, altera vero ex parte ad OttOmannicum impe-
rium spectantibus, promanans inde tam quoad piscationes cujuscunque
naturaeo potationem pecorum, quam alios necessarios usus emolumentum
utriusque partis subclitis commune sit, hoc pacto tamen, ne piscatum
euntes utrisque partis subditis commune sit, hoc pacto tamen, ne piscatum
euntes, utriusque partis subditi fluvii medietatem pertranseant. Naves qui-
dem molendinariae in locis convenientibus, ubi navigationi mercatorum obes-
se non possunt, communi gubernatorum in confiniis existentium consensu,
collocentur. Pro communi commoditate subditis utriusque partis licitum
esto, sine molestia et dispendio naves et cymbas illorum contra aquae
cursum per alteram ripam, cum per propriam hoc fieri nequit, remulcare
et trahere. Si quae vero in Danubio et Sayo enascantur aut jam enatae
sint insulae, illi ex contrahentibus cedant, cujus ripae sint viciniores,
quod ipsum per commissarios, juxta subsequentem articulum profigendis
limitibus denominandos, intra terminum ibidem expressum erit dimetien
dum. Ad incolarum vero commodas habitationes in extremis confiniis pa-
gosa edificare, ubique sine impedimentis et exceptione utrique parti fas esto.

Art. VIII. Quicunque ex Boyaris aliisque minoris Valachis aut Mol-
davis, tum etiam aliis incolis ditionum Ottomannico imperio subjectarum,
cujuscunque gradus aut dignitatis sint, ad partes augustissimi Roma-
norum Imperatoris belli tempore sese receperint, ii vigore hujus pacis
et sancitae in eadem plenissimae praeteritorum oblivionis ad pistinas
suas mansiones, si velint, revertere et ibi commorari atque ad instar
aliorum habitationibus, bonis ac terris suis pacifice frui poterunt. Cae-
tenis quoque subditis, qui ex utraque parte belli tempore ab obedientia
illorum legitimi domini desciverint et ad alteram partem se contulerint,
omnino utrinque parcatur et ad pristinos lares suos reverti licitum sit.
Praesertim vero subditi Serviae et Banatus, qui tempore belli ad Cae-
saream sive ad Ottomannicam ditionem se dederint, tdm quoad bona,
quam quoad vitam omnino incolumes sint.

Art. IX. Pro religiosis et religionis Christianae exercitio juxta ritum
Romano-Catholicae ecclesiae quaecunque praecedentes gloriosissimi Otto -
mannorum Imperatores in regnis suis sive per antecedentes sacras ca-
pitulationes sive per alia signa imperialia sive per edicta et mandata
specialia tam ante Passarovicensem pacem, quam post eandem jamjam
conclusam favorabiliter concesserunt, ea omnia ac speciatim quoque,
quaecunque ad requisitionem augustissimi Romanorum Imperatoris patribus
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ordinis sanetissimae Trinitatis de redemtione captivorum fuerunt indulta, No. 11.

serenissimus Ottomannorum Imperator imposterum etiam observanda con- 1789

firmabit, ita ut ecclesias suas praefati religiosi cum legis scitu reparare Sept. 18.

et resarcire nec non functiones suas ab antiquo consuetas exercere pos-
sint, et nemini permissum sit, contra priores capitulationes et leges ali-
quo genere molestiae aut pecuniariae petitionis eosdem religiosos et alios,
cujuscunque ordinis et conditionis sint, afficere, sed consueta imperatoria
pietate gaudeant et fruantur. Praeterea augustissimi Romanorum Impe-
ratoris solemni ad Ottomannicam Portam legato licitum sit, commissa
sibi circa religionem et loca Christianae visitationis in saucta civitate
Jerusalem aliisque in locis, ubi dicti religiosi ecclesias habuerint, expo-
nere atque instantias suas facere.

Art. X. Publici captivi, antecedentis et praesentis belli tempore ex
utraque parte in captivitatem ducti et in publicis carceribus adbuc de-
tenti, consideratione almae pacis eliberationem sperent, nec possint diutine
sine laesione imperatoriae clementiae et laudatae consuetudinis ac gene-
rositatis in eadem captivitatis miseria et calamitate relinqui, sed modo
ab antiquo consueto cuncti captivi a die hujus tractatus pacis ab utraque
parte intra dies sexaginta nnum in libertatem asserantur. Caeteris vero,
qui in privatorum potestate vel pud ipsos Tartaros sunt, dummodo Chris-
tianam profiteantur religionem, eliberationem suam honeste et, quam fieri
poterit, mediocri lytro procurare licitum sit. Quodsi cum captivi domino
honesta conventio fieri non poterit, judices locorum litem omnem per
compositionem dirimant ; sin autem praedictis viis id etiam confici hand
posset, captivi, pretiis eorum sive per testimonia, sive per juramenta
probatis atque solutis, eliberentur, nec possunt domini aviditate majoris
lucri sese redemptioni eorundem opponere. II Magnus Ottomannorum
legatus, ae Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis ditiones iturus, quum
in iisdem ad captivos Ottomannicos eliberandos operam dare voluerit,
ministri et officiales Caesarei eorum libertati satagent, dum in Muha-
metanismo persistant. Et quandoquidem a parte imperii Ottomannici ho-
mines sive ante legationem, sive post eandem non emitterentur, qui
taliter eliberandis captivis operam adhibebunt, speetabit ad probitatem
Caesareorum praefectorum, ut ad dimittendum Ottomannos captivos, quo
emti sunt, pretio sincere comprobato dominos illorum adstringant, inde
ad confinia transmittant, hoc pacto tamen,'ut pretium lytri ipsis mittatur
atque ita sanctum hoc opus pari utrinque pietate promoveatur ; donee
demum captivi utrinque praedicta ratione liberentur, ex utraque parte
officia adhibeantur, ut interea miseri captivi benigne tractantur.

Art. XI. Utriusque partis mercatores in ditionibus utriusque imperii
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rem mercatoriam libere, secure et pacifice exerceant subditisque ac mer-
catoribus provinciarum Romanorum Imperatori subjectarum, cujuscunque
sint nationis, terra manque propriis navibus, mare hucusque usitato, sub
signis et litteris patentibus Romano-Caesareis, in regnis et provinciis
Ottomannicis pacificus aditus et reditus pateat emtioque ac veditio libera
sit et, solutis vectigalibus hucusque pondi solitis, neutiquam molestentur,
quin immo protegantur, ita ut, quicunque in ditionibus Ottomannico
imperio subditis reliquis Christianis a tributo liberis nationibus, etiam
amicissimis, ac speciatim Ga.Ms, Anglis, Batavisque concessus est favor,
Romano-Caesareis mercatoribus pariter concessus et confirmatus censeduk
sit, eademque ipsi utilitate ac securitate gaudere et frui debeant.
sim Ottomannici imperil subditi et mercatores, cum confinia terrarum
ac ditionum augustissimo Romanorum Imperatori subjectarum ingressi
fuerint, non dissimili modo tractentur ibidemque inercaturam exercentes
omnibus in negotiis protegantur et defendantur. I Algerinis, Tunetanis
et Tripolitanis aliisque, quibus id mandare necesse est, serio injungatur,
ut imposterum pacis conditionibus ac initis seorsim pactis conventis
nulla in re contraveniant. Carceantur quoque in ripa maris sitae
Dulcinensis arcis incolae aliique in illis partibus degentes Ottomannici
imperii subditi, ne deinceps piraticam exerceant aut naves mercatorum
infestent illisque damnum inferant atque, cymbis illorum seu fregattis
et reliquis navibus piraticis sublatis, alias extruere prohibeantur; ita
quidem, ut in tales praedones, quotiescunque pacis capitulationibus quo-
cunque modo contravenire ausi fuerint, restitutis cunctis in praedam
ablatis rebus, resarcitis damnis, in libertatem assertis captivis, juxta le-
gum rigorem severe animadvertatur.

Art. XII. De Persico commercio sequentem in modum convent=
est, quod subditis augustissimi Romanorum Imperatoris erga solutionem
vectigalium praecedente articulo memoratorum per Danubium et Turci-
cum territorium in Persiam mercaturam exercere liceat; neque minus
Persae mercatores, tum ex ditionibus Romano-Caesareis in Turcicam
advenientes, tum ex Persia per Ottomannicam in ditiones Romano-Cae-
surcas transeuntes, quamprimum tam vectigal ad normam quinque per
centum, quam impositionem, quae vulgo reftie nuncupatur, solverunt,
sub ullo praetextu, ulteriore onere aut exactione gravan debeant.

Art. XIII. Pax ista quamvis secundum praedictas conditiones bona
concordia conclusa sit, attamen ut omnia, quae de confiniis promissa et
acceptata sunt, ex omni parte effectum nanciscantur, constituantur inter
spatium unius mensis ab utraque parte experti, fidi et pacifici commis-
sarii iique loco opportuno, quam priraum fieri poterit, et absque mory,
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confinia metis et terminis manifestis per superiores articulos designata
distinguant et determinent et statuta ab utrinque accuratissime et citis-
sime executioni mandentur.

Art. XIV. Definiti tandem per hosce tractatus et subsecuta, ubi opus
fuerit, locali deputatorum commissariorum separatione stabiliti sive dein-
ceps idoneo tempore per operam commissariorum mutuo stabiliendi con-
finiorum limites sancte utrinque et religiose observentur, ita, ut nulla
ratione aut praetextu extendi, transferri aut mutan i possint. Neque liceat
alicui paciscentium parti in alterios partis territorium ultra statutos s e-
mel terminos aut limites quidquam juris aut potestatis praetendere aut
exercere aut alterius partis subditos sive ad deditionem sive ad penden-
dum tributum qualecunque sive praeteritum sive futurum sive ad quamvis
aliam humano ingenio excogitabilem exactionis aut vexa-donis speciem
adigere aut molestare, sed omnis alteratio ex integro amoveatur.

Art XV. Ad tollendas penitus quascunque in corfiniis super aliquo
articulorum armistitii hujus aut quavis de re imposterum enascentes
controversias, differentias aut discordias, ubi prointo et maturo remedio
opus erit, ordinentur utrinque in confiniis primo quoque tempore electi
pari numero commissarii, viri neutiquam avidi, sed graves, probi, pru-
dentes, experti atque pacifici, hique loco opportuno convenientes sine
exercitu cum aequali pacificarum personarum comitiva omnes et singulas
hujusmodi controversias emergentes audiant, cognoicant, decidant et ami-
cabiliter componant, talem denique ordinem et modum constituant, quo
utraque pars suos homines et subditos citra omnem tergiversationem
vel praetextum gravissimis poenis ad sinceram ac firmam pacis obser-
vationem compellat ; quod si vero negotia tanti momenti occurrerent,
quae per commissario 3 utriusque, partis componi et expediri non possent,
tune ad ambos potentissimos Imperatores remittantur, ut ipsi compla-
nandis iisdem, sedandis et extinguendis modum et rationem adhibere va-
leant, ita ut tales controversiae, quam fieri poterit, infra brevissimum
temporis spatium componantur nec eorum determinatio ulla ratione ne-
gligatur aut protrahatur. Cumque praeterea in antecedentibus sacris ca-
pitulationibus duella et mutuae ad certamen provocationes fuerint vetitae,
imposterum etiam sint illicitae, et si qui in singulare certamen venire
ausi fuerint, in illos ut transgressores gravissime animadvertatur.

Art. XVI. Incursiones hostiles et occupationes omnesque insultus,
clam aut ex improviso facti, devastationes et depopulationes territorii
utriusque dominii omnino et severissimis mandatis prohibitae sint ac illi-
citae. Transgressores vero articuli hujus, ubicunque deprehensi, statim
incarcerentur et per jurisdictionem loci, ubi captivi fuerint, pro merit°
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No. 11. puniantur acsque ulla remissione, et rapta quaecunque sint, diligentis-
1739 sime perquisita et adinventa secundum omnem aequitatem dominis suis

Sept. 18. restituantur. Capitanei quoque ipsimet, commendantes et praefecti utrius-
que partis ad justitiam nulla admissa incuria integerrime administrandam
sub amissione officii non solum sed etiam vitae et honoris adstrieti sint
atque obligati.

Art. XVII. Si haecce inter duos serenissimes et potentissimos Inape-
ratores conclusa alma pax et amicitia in inimicitiam, quod Deus avertat,
commutaretur, omnes utriusquo imperii subditi in fluviis, terra et mari
existentes tempestive certiores fiant, ut acceptis solutisque debitis cum
suis bonis salvi et incolumes ad confinia exire valeant.

Art. XVIII. Maneat porro etiam illicitum, futuris quoque temporibus
receptaculm vel fomentum dare malis hominibus, rebellibus subditis aut
male contentis, sed ejusmodi homines et omnes praedones, raptores, e-
tiamsi alterius partis subditi sint, quos in ditione sua deprehenderint,
merit° supplicio afficere, utraque pars adstricta sit ; qui si deprehendi
nequeant, capitaneis aut praefectis eorum, sic ubi eos latitare compertum
fuerit, indicentur iique illos puniendi mandatum habeant; quodsi nec bi
'officio suo in punitione talium sceleratorum satisfacerint, indignationem
Imperatoris sui incurrant, aut officiis exuantur aut ipsimet poenas pro
reis luant. Quoque magis nefariorum hujusmodi petulantiis cautuin sit,
neutri partium liceat. intertenere aut alere Haydones, quos liberos nun-
cupant, plagiarios Pribeck dictos atque id genus facinorosorum hominum,
(Di non sunt alterutrius principis stipendio conductii, sed raptu vivunt,
tamque ii, quam qui eos aluerint, pro demerito puniantur, telesque ne-
farii, etiamsi consuetae vitae emendationem prae se ferant, nullam fidem
mereantur nec prope confinia tolerentur, sed ad alia remotiora loca trans-
ferantur.

Art. XIX. Ne tamen aliquo mode confiniorum tranquillitas et sub-
ditortun quies perturbetur, loca, ubi Michael Czacky aliique Hungari, qui
ab obedientia augustissimi Romanorum Imperatoris desciverunt et in
Ottomannicis ditionibus belli tempore refugium quaesiverunt, in praedictis
ditionibus ad lubitum collocabuntur, remota suit a limitaneis et confi-
niariis partibus, uxores tamen illorum non impediantur mantos suos
sequi et cum iis in adsignato districtu commorari.

Art. XX Ut quoque tanto magis armistitium hoc bonhque inter
ambos potentissimos Imperatores amicitia firmetur ac valescat, mittentur
solennes utrinque legati ex aequo usitatis ceremonialibus ab introitu in
confinia usque ad reditum in locum secundae permutationis excipiendi,
honorandi, tractandi atque prosequendi, qui in signum amicitae spontq-
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neum munus conveniens, Lamen et utriusque Imperatoris dignitati con-
sentaneum, afferent et in raense lIrlaji iter praevia mutua corresponden-
tia uno eodemque tempore suscipientes in confiniis Belgradi more jam
priclem inter utrumque imperium observato permutabuntur, solemnibus
porro legatis in imperatoriis aulis, quidquid libuerit, petere liceat atque
permittatur.

Art. XXI. Regula et norma curialium in recipiendis receptisque pa-
riter honorandis et tractandis ministris ultro citroque connneantibus et
commorantibus juxta usitatam prioribus etiam temporibus modalitatem
deinceps ab utrinque cum aequali decore et secundum distinctam cha-
racteris missorum praerogativam observetur. Legatis Romano-Caesareis
et residentibus et quibusvis eorundem bominibus pro suo arbitrio, qui-
busque placuerit, vestibus uti licitum sit neve quisquam impedimento
esse possit. Ministri porro Caesarei, sive oratoris sive legati sive resi-
dentis sive agentis munere fungantur, quibus reliquorum principum Ot-
toma.nnicae portae amicorum legati et agentes immunitatibus et privi-
legiis perfruantur, eadem libertate, immo ad distinguenclam Caesareae
dignitatis praerogativam usitatis melioribus modis fruantur habeantque
liberam potestatem conducendi interpretes; cursores etiam et alii eorum
homines ab aula Caesarea ad Ottomannicam Portam euntes atque iterum
redeuntes et ultro citroque venientes salvo passu tuto et secure permeent
atque, ut commode iter suum perficiant, omni favore adjuventur.

Art. XXII Has vero conditiones et articulos ad formam hie mutuo
placitam a Majestatibus utriusque Imperatoris rati habitum in i atque ut
solennia ratificationis diplomata intra spatium triginta dieruna a die
subscriptionis vel citias per excellentissimum Regis Christianissimi lega-
tum ad Ottomanicam Portam et plenipotentiarium mediatorein nunc in
campo Ottomannico degentem reciproce commutentur et promissis ex
utraque parte firmiter stand° nihil in contrarium fiat.

Art. XXIII. Duret armistitium hocce et extendatur favente Deo ad
viginti septem annos et continuo sequentes a die, qua ejusdem subscriptio
facta fuerit, quo annorum numero elapso vel etiam medio tempore, prius-
quam elabatur, liberum esto utrique partium, sit ita placuerit, pacem
ham ad plures adhuc anuos prorogare. ii